
257858-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 257858-2016 - Resultados
Itália-Bari: Serviços de eliminação de resíduos domésticos
OJ S 142/2016 26/07/2016
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Directiva 2004/18/CE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: AMIU Puglia SpA

: Via F. FuzioEndereço postal
: BariLocalidade

: 70132Código postal
: ItáliaPaís

: Angela LoiaconoÀ atenção de
 Correio eletrónico: appaltiecontratti@amiupuglia.it

: +39 0805310243Telefone
: +39 0805311461Fax

Endereço(s) Internet:
Endereço geral da autoridade adjudicante: www.amiupuglia.it

Tipo de autoridade adjudicante
Outro: Azienda Municipale Igiene Urbana SpA a totale capitale pubblico

Atividade principal
Ambiente

O contrato é adjudicado por conta de outras autoridades adjudicantes
A autoridade/entidade adjudicante procede à aquisição por conta de outras autoridades 
adjudicantes: não

Secção II: Objecto do contrato

Descrição

Título
Recupero della frazione umida derivante dalla raccolta differenziata di impianto di 
compostaggio.

Tipo de contrato e local de execução ou entrega
Serviços
Categoria de serviços n.º 16: Serviços de saneamento de esgotos e eliminação de resíduos; 
serviços de saneamento e afins
Código NUTS ITF42 Bari

Informação acerca do acordo-quadro ou Sistema de Aquisição Dinâmico (SAD)

Descrição resumida do contrato ou da(s) aquisição(ões)
Recupero della frazione umida derivante dalla raccolta differenziata di impianto di 
compostaggio.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/257858-2016
mailto:appaltiecontratti@amiupuglia.it?subject=TED
http://www.amiupuglia.it


257858-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Código(s) CPV
90513100 Serviços de eliminação de resíduos domésticos

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)

Valor total do contrato/lote

Valor total do contrato/lote
Valor: 1 311 720 EUR
sem IVA

Secção IV: Procedimento

Tipo de procedimento

Tipo de procedimento
Adjudicação de um contrato sem publicação prévia de um convite à apresentação de 
propostas no Jornal Oficial da União Europeia nos casos indicados abaixo
Justificação para a adjudicação do contrato sem publicação prévia de um convite à 
apresentação de propostas no Jornal Oficial da União Europeia:
Directiva 2004/18/CE

1) Justificação da escolha do procedimento por negociação sem publicação prévia de um 
anúncio no JOUE em conformidade com o artigo 31.º da Directiva 2004/18/CE

As obras, os produtos ou os serviços só podem ser fornecidos por um determinado 
operador económico, pela seguinte razão:
técnicas

Critérios de adjudicação

Critérios de adjudicação
Preço mais baixo

Informação acerca do leilão eletrónico

Informação administrativa

Número de referência atribuído ao processo pela autoridade adjudicante

Publicação anterior referente ao presente concurso
não

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 1
- : Recupero della frazione umida derivante dalla raccolta differenziata di impianto di Título do lote
compostaggio

Data de celebração do contrato
1.4.2016

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1

Nome e endereço do contratante



257858-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

Nome oficial: Tersan Puglia SpA
: S.P. 231 ex S.S. 98 km 1,600Endereço postal

: Modugno (Bari) Localidade
: 70026Código postal

: ItáliaPaís

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote:
Valor: 1 311 720 EUR
sem IVA
Valor total do concurso:
Valor: 1 311 720 EUR
sem IVA
Valor anual ou mensal:

Número de anos: 1

Informação acerca da subcontratação
Contrato passível de subcontratação: não

Secção VI: Informação complementar

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso

Processo de recurso

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso

Data de envio do presente anúncio
22.7.2016


